

Tarifblatt für Buchungen

Es gelten die Mietpreise und Servicepreise, die zum Zeitpunkt Ihrer Veranstaltung festgelegt sind.

Dieses Tarifblatt ist gültig für Veranstaltungen von 01.01.2026 bis 31.12.2026.

BESCHREIBUNG	PREIS
Geführte Besichtigung: Preise auf Anfrage mind. 5 Pers.	Anfrage
Miet-Paket 2: Ruinen Areal bis 20 Personen – 24 Stunden	250,00
Miet-Paket 3: Ruinen Areal 20-50 Personen – 24 Stunden	500,00
Miet-Paket 4: Ruinen Areal über 50-80 Personen – 24 Stunden	700,00
Miet-Paket 5: Ruinen Areal über 80 Personen – 24 Stunden	840,00
Zusätzliche Services	
Traktortransport Parkplatz <-> Burghof – pro angefangene ½ Std. (Traktor inkl. 1 Person des Vereins)	35,00
Aufwand Vereinsmitglied – pro angefangene ½ Std. (Gestörte Nachtruhe, Reinigung, Unterstützung Tische aufstellen/wegräumen, ...)	30,00
weiterer Tag zum Herrichten/Wegräumen	60,00
Große Sonnenschirme – pro Stück max. 4 verfügbar	20,00
Musikanlage und Beamer im Gewölberaum	50,00
Tischtuch/Bank Hussen – Benutzung inkl. Reinigung pro Stk.	10,00
Brennholz für Ofen/Feuerschale	30,00
100l Müllsack – pro zurückgelassenen Müllsack	10,00
Sonstiges nach Vereinbarung	

Reservierungsgebühr Mietpaket 2: **Euro 100,-**

Reservierungsgebühr Mietpaket 3,4 und Mietpaket 5: **Euro 200,-**

Im Mietpreis inkludiert sind:

- Exklusive Nutzung alle Räume im oberen Burghof inkl. Toiletten und Ausschankhütte. Bitte beachten Sie, dass das allgemeine Ruinengelände der Öffentlichkeit während der Veranstaltung frei zugänglich bleibt.
- Inventar: Bänke, Tische, Stehtische, Gläser, Geschirr, Besteck, Kühlschränke, Küche, Ofen, Geschirrspüler
- Bezugsgebühren: Strom, Wasser
- Serviceleistungen: Einmalige Besichtigung, Schlüsselübergabe/Rückgabe, Telefonische Auskünfte, Anfahrt technische Gebrechen, Papierhandtücher.

Um Ihnen eine garantierte Buchung zuzusagen ist spätestens 14 Tage nach Ruinenbesichtigung bzw. im Entfall einer Besichtigung 14 Tage ab der Reservierung eine Mietvereinbarung zu unterzeichnen. Mit Unterzeichnung wird die Reservierungsgebühr fällig.

Tarifblatt Buchung Version 2026.1	gültig ab: 01.01.2026	gültig bis: 31.12.2026	Seite 1
--------------------------------------	--------------------------	---------------------------	------------